57

De Argialchucor filia regis Caydu et multis per eam gestis. Capitulum LVII^m.

[1] «Iste enim rex Caydu habebat unam filiam que vocabatur Argialchucor in tartarico, quod in latina lingua sonat “lucens luna”. [2] Ista puella erat ita fortis quod in toto regno suo non erat aliquis homo qui posset eam vincere ad pugnandum |60d| ad brachia, imo ipsa vincebat omnes. [3] Et pater suus volebat eam maritare in uno mangno barone, sed ipsa noluit, et dixit

quod numquam acciperet virum quamdiu non inveniret aliquem nobilem virum qui vinceret eam; et pater eius audiens hoc ab ea fecit sibi privilegium quod maritaret se ad suam voluntatem. [4] Et quando ista filia habuit istud privilegium a patre suo, ipsa fuit valde gavisata, et fecit sciri per plures partes mundi quod si aliquis nobilis velet venire ad probandum se cum illa ad brachia, si vinceret eam per violentiam, ipsa acciperet eum in virum. [5] Et quando ista nova fuerunt scita per diversas provincias et per diversa regna, multi nobiles homines venerunt ad eam ad probandum se cum illa. [6] Et probatio fiebat per talem modum: quia quando ista lucta fiebat, rex et multi homines et mulieres stabant in una magna aula presentes, et postmodum veniebat filia regis in una gonella de sindone vel de aliquo drapo de sirico honorabiliter valde; et in medio sale veniebant iuvenes similiter preparati. [7] Conventiones autem sive pacta erant iste: quia si illi iuvenes possent eam per violentiam vincere, quod acciperent eam in uxorem; et si domina vincebat ipsos, ipsi et quilibet eorum perderet centum equos, et isti equi erant istius domicelle. [8] Et per istum modum fuerunt lucrata plus quam decem milia equorum, quia ipsa vincebat quemlibet qui pugnaret cum ipsa. [9] Et non erat mirum si ipsa vincebat, quia ipsa erat ita bene formata et sic facta quod videbatur una gigantea.

[10] Contingit autem quod in anno M^oCC^oLXXX venit unus filius regis, qui erat iuvenis et pulcher et cum magna societate et pulchra, et duxit secum mille equos, ut probaret et luctaretur cum ea; et rex Caydu fuit valde letatus de adventu istius iuvenis, quia voluisset multum libenter quod habuisset eam in uxorem, quia iste erat filius magni regis. [11] Et rex Caydu fecit dici filie sue private quod omnino permetteret se vinci ab eo; et filia dixit quod non faceret pro aliqua re de mundo. [12] Convenerunt igitur rex et regina et alii homines et mulieres non paucè ad istud spectaculum; convenerunt et illi duo, scilicet filia regis Caydu et ille filius regis, in aula palatii: et unus venit obviam alteri, scilicet iuvenis et domicella, qui ambo erant ad videndum decori. [13] Et iste iuvenis erat sic fortis quod non inveniebat aliquem quem ipse non vinceret. [14] Et quando uterque fuerunt in sala ubi convenerat tanta multitudo, et pacta et convenientia fuerunt facta, quod si iuvenis vinceret illam acciperet eam in uxorem, si autem illa vinceret perderet ille filius regis mille equos, acceperunt se invicem; et quilibet de astantibus desiderabat quod iuvenis vinceret, et hoc etiam volebant rex et regina similiter. [15] Et quando fuerunt insimul amplexati satis, traxit unus alterum huc atque illuc et revolvit cum violentia magna: et ultimo vincit domicella singulare certamen, et proiecit ipsum ad terram. [16] Et sic fuit victus domicellus, et perdidit mille equos; et non fuit ibi aliqua persona que non doleret quod iuvenis perdiderat. [17] Rex autem Caydu, pater istius domicelle, eam ducebat ad omnes exercitus cum militibus suis, et non erat aliquis inter eos qui sibi posset in aliquo coequari; et capiebat milites et eos ducebat ad exercitum suum.